
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1123
Divulgação terça-feira, 30 de maio de 2017 

– Página 44
Publicação quarta-feira, 31 de maio de 2017

 
ART. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
ART. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal em 15 de Maio de 2017.
 

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal
 
Registrada nesta Secretaria Municipal e Publicada no Diário oficial 

da AMM e por afixação no local público de costume, conforme determina a Legislação em  
vigor.

ALDIRENE SANTANA DO MONTE STEVANATO
Chefe de Gabinete 

PORTARIA Nº 131/2017 DE 16 DE MAIO DE 2017
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS A 

SERVIDORA CLAUDIA VENANCIO DOS SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
JOSAIR JEREMIAS LOPES, Prefeito Municipal de Dom Aquino, Estado 

de Mato Grosso, no uso e gozo das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando que a 
servidora trabalhou na Secretaria de Educação, no cargo de Agente de Administração Pública, no 
período aquisitivo de 15/05/2016 a 15/05/2017.

 
R E S O L V E 
 
ART.  1º  -  Conceder  30  (trinta)  dias  de Férias  à  servidora  CLAUDIA 

VENANCIO DOS SANTOS. 
 
ART.  2º  -  Conceder  1/3 (um terço)  a  mais  que o salário  normal,  de 

acordo com o item XVIII, art. 7º da Constituição Federal. 
 
ART. 3º - As Férias concedidas no art. 1º compreenderá o período de 

16/05/2017 a 14/06/2017.
 
ART. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
ART. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal em 16 de Maio de 2017.
 

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal
 
Registrada nesta Secretaria Municipal e Publicada no Diário oficial 

da AMM e por afixação no local público de costume, conforme determina a Legislação em  
vigor.

ALDIRENE SANTANA DO MONTE STEVANATO
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 132/2017 DE 16 DE MAIO DE 2017
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 30 (TRINTA) DIAS DE FÉRIAS A 

SERVIDORA SILMA BARBOSA LUZ E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 
JOSAIR JEREMIAS LOPES, Prefeito Municipal de Dom Aquino, Estado 

de Mato Grosso, no uso e gozo das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando que a 
servidora  trabalhou  na  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,  no  cargo  de  Auxiliar  de 
Enfermagem, no período de 03/11/2015 a 03/11/2016. 

 
R E S O L V E 
 
ART.  1º  -  Conceder  30  (trinta)  dias  de  Férias  a  servidora  SILMA 

BARBOSA LUZ, sendo 10 (dez) dias de abono pecuniário, o que a mesma tem direito. 
 
ART.  2º  -  Conceder  1/3 (um terço)  a  mais  que o salário  normal,  de 

acordo com o item XVIII, art. 7º da Constituição Federal. 
 
ART. 3º - As Férias concedidas no art. 1º compreenderá o período de 

19/05/2017 à 18/06/2017, devendo a mesma retornar às suas atividades em 08/06/2017.
 
ART. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
ART. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito Municipal em 16 de Maio de 2017.
 

JOSAIR JEREMIAS LOPES
Prefeito Municipal
 
Registrada nesta Secretaria Municipal e Publicada no Diário oficial 

da AMM e por afixação no local público de costume, conforme determina a Legislação em  
vigor.

 

ALDIRENE SANTANA DO MONTE STEVANATO
Chefe de Gabinete 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº003/2017 – 
PREGÃO PRESENCIAL 001/2017 ARAPUTANGA-MT

A  Prefeitura  Municipal  de  Figueirópolis  D’Oeste,  através  de  seu 
Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº003/2017, advinda do Pregão 
Presencial  001/2017, realizado  pela  Prefeitura  Municipal  de  Araputanga-MT, referente  a 
contratação de empresa especializada em prestação de serviços  na manutenção dos veículos 
leves e pesados, em atendimentos aos órgãos municipais. Valor Total: R$ 25.500,00(Vinte e cinco 
mil  e  quinhentos  reais). Empresa:  Dupla  Potencia  Recuperadora  de  Maquinas  Ltda. 
Figueirópolis D’Oeste - MT, 29 de maio de 2017. 

José Gomes Filho
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 040/2017

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  GUARANTÃ  DO  NORTE  e  a  empresa 
NILSON L. RODRIGUES TURISMO – ME, Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS DO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, para 
atender  as  necessidades  da  Administração  Municipal,  conforme especificações  detalhadas  e 
constantes  no  Termo de  Referência  (Anexo  I).  Fundamento Legal:  Licitação na Modalidade 
Pregão  Presencial  nº  025/2017,  Processo  de  Compra  n°  1000/2017, Lei  8.666/1993,  Lei 
10.520/2002. A empresa  NILSON L. RODRIGUES TURISMO – ME sagrou-se vencedora com o 
valor global de  R$ 443.500,00 (quatrocentos e quarenta e três mil E quinhentos reais).  Data de 
Assinatura: 29/05/2017. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário 
Oficial de Contas Tribunal de Contas do Mato Grosso. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA 
INTEGRA  ENCONTRAM-SE  ANEXADA  NOS  AUTOS  DO  PROCESSO  DE  COMPRA  Nº 
1000/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017-SRP.  Assina pelo Município de Guarantã do 
Norte: ÉRICO STEVAN GONÇALVES – Prefeito Municipal; Contratada: NILSON L. RODRIGUES 
TURISMO – ME representada pela senhor Nilson Linhares Rodrigues - Guarantã do Norte, 29 de 
maio de 2017.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 0108/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  HABILITADA  EM 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
DE EVENTOS,(LAR DO IDOSO) EM GUARANTÃ DO NORTE/MT. 

DATA: 29/05/2016
CONTRATADA: LFM ENGENHARIA E CONSTRUTORA EIRELI
VALOR R$ 397.053,88
Guarantã do Norte, 29 de maio de 2017.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES
Prefeito Municipal

E X T R AT O  D E  C O N T R AT O S
CONTRATO Nº 0109/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  HABILITADA  EM 
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  OBRA  DE  ENGENHARIA  PARA  REFORMA  DA  PARTE 
EXTERNA DO HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO COM EXECUÇÃO DE 
JARDINAGEM,  CALÇAMENTO  E  FECHAMENTO  LATERAL COM  MURO  EM  ALVENARIA E 
PORTÃO ELETRONICO NO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. 

DATA: 29/05/2016
CONTRATADA: VEIGA E SANTOS LTDA
VALOR R$ 87.291,96
Guarantã do Norte, 29 de maio de 2017.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

LICITAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


